
Nº 213, segunda-feira, 9 de novembro de 2015214 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015110900214

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao contrato n. 10/2014. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau/RS. CONTRATADA: Carlos Engenharia EPP.
Fica prorrogado o prazo de vigência constante no item 4.1 da cláusula
IV do contrato original, com início em 6-11-2015 até 6-11-2016. P.A
n.º 0006851-08.2013.4.04.8001. Assinatura: 05-11-2015. P.T.
02061056942570001. ND 339039.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2013; Processo:
1917/2013; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Em-
presa MD Brasil Arquitetos Sociedade Simples ME; Objeto: Pror-
rogação do Contrato nº 20/2013 pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a
partir do dia 03/09/2015; Fundamentação: Artigo 57, § 1º, inciso II,
da Lei 8.666/93; Data Ass.: 01/09/2015; Signatários: Pela Contra-
tante, Dr. Bruno Leonardo Câmara Carrá, Exmo. Juiz Federal Diretor
do Foro, e pela Contratada, Sr. Francisco Expedito Muniz Deusdará,
Sócio Administrador.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2015

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
463/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Confecção de mil exemplares
do livro de memória da Justiça Federal de Pernambuco

JOAO BATISTA OLIVEIRA DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/11/2015) 090009-00001-2015NE000180

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2014-JF/RN, que versa sobre
adaptação e ampliação do prédio da sede da Subseção Judiciária de
Ceará-Mirim/RN. OBJETO: alteração quantitativa do objeto e pror-
rogação do prazo de execução. CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDE-
RAL DE PRIMEIRO GRAU NO RIO GRANDE DO NORTE, CNPJ
05.441.836/0001-45. CONTRATADA: AJF INCORPORAÇÃO
CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO LTDA., CNPJ nº 07.443.865/0001-71.
PA: nº 932/2014-JF/RN. AL: art. 65, inciso I, alínea "b", c/c o seu §
1º, da Lei 8.666/93. ASSINADO: 01/10/2015, pela Contratante, Juiz
Federal Diretor do Foro, Marco Bruno Miranda Clementino, e pela
Contratada, Sra. ANA HELENA THÉ BONIFÁCIO.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO CONTRATO Nº 021/2015
CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Justiça Fe-
deral - Seção Judiciária de Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48;
CONTRATADA: GOVERNET EDITORA LTDA; CNPJ:
07.316.919/0001-38; OBJETO DO CTR: Fornecimento de Assinatura
Anual do Periódico "Boletim de Licitações e Contratos; FUND. LE-
GAL: Art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93; PV: 02/01/2016 até 31/12/2016;
VTC:R$ 7.280,00; NE: 2015NE000919; DA: 07/10/2015; ASSI-
NAM: Edmilson da Silva Pimenta, Juiz Federal Diretor do Foro,
CONTRATANTE e o Sr. Ademar Aparecido Gimenes, pela CON-
T R ATA D A .

tratação de operadora de planos privados de assistência à saúde su-
plementar para a prestação de serviços de assistência médica am-
bulatorial, Hospitalar e Obstétrica, aos funcionários do CAU/SC e
respectivos dependentes, conforme condições constantes do Edital e
anexos, foi declarada DESERTA, face a ausência de licitantes in-
teressados. Data: 03/11/2015.

MARIA CAROLINA SANTIAGO
Pregoeira

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 28/2015. Contratante: Conselho Federal de Administração
e a empresa STILOPLAST INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA EPP.
Objeto: Aquisição de material de expediente: Pasta tubo. Valor: R$
1.050,00 (mil e cinquenta reais). Data da Assinatura: 05/11/2015.
Prazo de validade do dia 05/11/2015 a 04/05/2016. Fundamento Le-
gal: Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

PAD nº 478/2015 - Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E TELÉGRAFOS - EBCT. Objeto do Contrato: Contrato
múltiplo de prestação de serviços postais em regime de monopólio.
Valor Estimado: R$ 216.989,84 (duzentos e dezesseis mil novecentos
e oitenta e nove mil e oitenta e quatro centavos) - Dotação Or-
çamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.003 - Correspondência e Cobran-
ça. Data da assinatura: 06/11/2015 - Manoel Carlos Neri da Silva.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 042/2015, firmado em 03/11/2015 com a em-
presa Prime Importação e Exportação EIRELI - ME; Objeto: aqui-
sição de materiais de consumo; Amparo: Lei nº 8.666/1993, 10520/02
e demais normas conexas; Processo: 3011/14; Vigência: 45 (quarenta
e cinco) dias; Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.016 -
Materiais de Higiene, Limpeza e Conservação; Valor: R$ 4.842,00
(quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais); Nota de Empenho: nº
2391, de 03/11/2015; Signatários: Contratante: JOSÉ TADEU DA
SILVA, Presidente do Confea e Contratada: GUILHERME BRAGA
DIAS DA SILVA, Representante da Contratada.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PA: 003/2015. TIPO: Dispensa de Licitação. OBJETO: Contrato para
elaboração de projeto retrofit,. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do
art. 24 da Lei nº 8.666/93; JUSTIFICATIVA: Tendo em vista a ne-
cessidade de elaboração de projeto executivo, memorial técnico e
planilha orçamentária para substituição (retrofit) dos equipamentos de
ar condicionado e componentes da CAG adaptando as instalações
existentes para instalações mais modernas com objetivo de redução de
consumo de energia (aumento da eficiência energética) e redução dos
custos de manutenção e operação e considerando que os serviços a
serem contratados, que constam de projeto executivo, bem como de
sua própria execução, requerem conhecimento técnico especializado,
a fim de atender às necessidades e peculiaridades do sistema, em
conformidade com as diretrizes legais da Administração Pública, de-
claramos presente a hipótese de Dispensa de Licitação constante do
inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666/93. DECLARAÇÃO DE DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO EM 03/11/2015. Conselheiro Henrique Ba-
tista e Silva - Secretário-Geral RATIFICAÇÃO EM 03/11/2015 -
Conselheiro Carlos Vital Tavares Corrêa Lima - Presidente do CFM;
CONTRATADA: TORRES ENGENHARIA LTDA, devidamente ins-
crita no CNPJ sob o nº 04.894.957/0001-80; VALOR ESTIMADO:
R$ R$ 7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2015 - UASG 925158

Nº Processo: 6805/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada no serviço de impressão de pu-
blicação, sob demanda, incluindo impressão [incluindo a confecção
de fotolitos (se necessário), de provas e acabamento] e pré-postagem
(incluindo contagem, manuseio, embalagem, triagem, separação,
transporte até o local de postagem) de exemplares do Jornal Me-
dicina-CFM, conforme descrições e demais condições estabelecidas
no Termo de Referência, Anexo 1. O item deverá estar cotado con-
forme o Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/11/2015 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Sgas 905 Lote 72 Asa
Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 09/11/2015
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
19/11/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O item (serviço) deverá ser cotado de acordo com a descrição e
especificações contidas no edital.

NOELYZA BRASIL VIEIRA FERNANDES
Pregoeira

(SIDEC - 06/11/2015) 925158-00001-2015NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EDITAL No- 1/2015
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

A Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária
de Sergipe torna público o resultado final no concurso para pro-
vimento de vagas e formação de cadastro de reserva do quadro de
pessoal do CRMV-SE.

1 DO RESULTADO FINAL
1.1 Resultado final no concurso público (lista de ampla con-

corrência), na seguinte ordem: código/cargo/cidade de lotação, nú-
mero de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final
e classificação final no concurso público.

200 - Agente de Fiscalização - Aracaju (SE):
325.00867171/6, ALINE SANTANA VIEIRA, 73.00, 14°;
325.00860036/6, ALISSON DOS SANTOS OLIVEIRA, 65.00, 38°;
325.00865093/8, AMANDA DA SILVA MENEZES, 69.00, 23°;
325.00866388/1, ANA REGINA FONTES CONCEICAO, 67.00,
32°; 325.00859248/3, ANTONIO CESAR NASCIMENTO CARDO-
ZO, 64.00, 41°; 325.00862955/9, ARLINDO VIEIRA SANTOS NE-
TO, 66.00, 37°; 325.00859271/5, ARNOLDO SOUZA MELO, 72.00,
17°; 325.00859121/3, BRENA GENTIL RESENDE, 72.00, 15°;
325.00866837/0, DANIEL MESSIAS DE SOUZA, 64.00, 39°;
325.00866895/0, DOUGLAS VITORIA DOS SANTOS, 81.00, 3°;
325.00863183/0, ERICK JOSE CARVALHO SANTOS, 69.00, 25°;
325.00867727/4, EVERTON LEITE SOUZA, 77.00, 7°;
325.00865668/0, EVILUZIA OLIVEIRA RESENDE, 64.00, 40°;
325.00867534/1, EZIO SOARES DE MOURA, 69.00, 24°;
325.00867874/7, FABIO LUIZ DE ANDRADE BARROS, 64.00,
42°; 325.00865446/8, FRANCISCO DANIEL SAMPAIO BESSA,
74.00, 12°; 325.00859535/2, FRANCISLENE DOS SANTOS, 70.00,
22°; 325.00859433/5, GIDEL DE OLIVEIRA DE SOUZA, 76.00, 9°;
325.00867063/9, GLEIDSON LIMA CORREIA, 74.00, 11°;
325.00866396/4, ITAMAR DO NASCIMENTO SANTOS, 72.00,
18°; 325.00859389/6, JAMILE ALVES DE LIMA, 67.00, 33°;
325.00866248/5, JOAO HENRIQUE SANTANA DE LIMA SILVA,
85.00, 2°; 325.00866899/6, JOSE ELIZANDRO OLIVEIRA DA SIL-
VA, 68.00, 30°; 325.00867717/9, KARLA RAYANE BRANDAO
NASCIMENTO, 66.00, 36°; 325.00863117/7, LETICIA PEREIRA
DO NASCIMENTO DE MORAIS, 77.00, 6°; 325.00867266/7, LI-
NEK BRITO FARIAS, 86.00, 1°; 325.00862860/8, LUCAS ALAN
DA SILVA DE LIMA, 71.00, 20°; 325.00866478/0, LUIZ GUSTAVO
MARINHO LESSA, 77.00, 5°; 325.00867024/3, MARCELO DA
SILVA SILVEIRA, 69.00, 26°; 325.00862611/8, MARCIO AURELIO
MATOS CARVALHO, 72.00, 16°; 325.00859132/5, MARIO AU-
GUSTO DE OLIVEIRA BARRETO, 67.00, 31°; 325.00866161/7,
MATHEUS DE SANTANA NUNES, 68.00, 29°; 325.00867105/3,
MAX ANDRADE SANTOS, 73.00, 13°; 325.00868259/4, MICHEL-
LE ARAUJO DA CONCEICAO, 69.00, 27°; 325.00867621/1, MI-
CHELLE CAROLINE LIMA SANTOS, 71.00, 19°; 325.00864745/1,
MICKAEL PASSOS FREIRE, 80.00, 4°; 325.00860534/6, RAYRA
MAYARA SANTOS, 69.00, 28°; 325.00864856/8, SUEDNEY OLI-
VEIRA GONCALVES DE JESUS, 66.00, 35°; 325.00859128/8,
TEDDY ARTHUR MONTEIRO TERAN, 76.00, 8°;
325.00868306/2, THAIS DE JESUS SANTOS, 67.00, 34°;
325.00861340/0, WILKER DOS SANTOS NASCIMENTO, 71.00,
21°; 325.00867369/0, XENNA SANTOS PEREIRA, 74.00, 10°.

210 - Auxiliar Administrativo - Aracaju (SE):
325.00859244/8, ADENILSON DA CONCEICAO SIMOES, 66.00,
20°; 325.00867875/3, ALEX FERNANDO DANTAS GUIMARAES,
62.00, 34°; 325.00863063/4, ALEXANDRE SANTOS DE AZEVE-
DO, 65.00, 22°; 325.00865238/6, ALEXIS DE ANDRADE OLI-
VEIRA, 71.00, 6°; 325.00866230/9, AMANDA MACHADO SAN-
TANA, 73.00, 5°; 325.00867226/5, ANA CAROLINA BARBOSA
DE ALMEIDA SAMPAIO, 64.00, 28°; 325.00867344/8, ANALINE
DOS ANJOS SANTOS CORUMBA, 63.00, 30°; 325.00859278/0,
ANDERSON MENEZES GOIS, 80.00, 1°; 325.00866914/5, ELAINE
VASCONCELOS NASCIMENTO, 64.00, 25°; 325.00859374/9,
ERIK SANTOS PRIOR, 68.00, 16°; 325.00867502/2, GABRIELA
ANDRADE OLIVEIRA, 61.00, 38°; 325.00860525/7, GEILZA
CRISTIANE DE SANTANA, 64.00, 27°; 325.00866539/0, GILVAN
ANDRADE LACERDA FILHO, 68.00, 10°; 325.00859917/2, GRA-
ZIELLE PEREIRA DE JESUS, 65.00, 21°; 325.00860539/8, GY-
SELLE FREITAS SANTOS, 64.00, 26°; 325.00867785/4, HYAGO
PINA CERQUEIRA, 67.00, 18°; 325.00864513/3, JADSON LUAN
DOS SANTOS, 70.00, 8°; 325.00865970/9, JULIANA ROCHA RE-
GO, 68.00, 14°; 325.00861271/9, LETICIA LOPES NASCIMENTO,
68.00, 15°; 325.00867805/5, LUCAS LEAL FERNANDES, 77.00,
2°; 325.00866823/0, LUIZ EDUARDO RIBEIRO GONZAGA,
70.00, 7°; 325.00867274/0, LUZIA NUNES BARRETO, 61.00, 37°;
325.00867538/7, MARIA ALICE ARGOLO VICENTE OLIVEIRA,
62.00, 32°; 325.00859326/4, MARIA RENATA DOS SANTOS,
61.00, 36°; 325.00868196/2, MARILEY BOMFIM SILVA DE AN-
DRADE, 65.00, 23°; 325.00867320/1, MARLUCE MORAES DOS
SANTOS OLIVEIRA, 68.00, 13°; 325.00862712/9, PATRICIA FEI-
TOSA CARVALHO, 67.00, 19°; 325.00865450/5, PAULO HENRI-
QUE PACHECO VIEIRA, 62.00, 33°; 325.00867243/7, PEDRO LU-
CAS LIMA COSTA, 69.00, 9°; 325.00866269/2, RAFAEL DIAS
DANTAS, 63.00, 29°; 325.00867794/3, RAFAEL RODRIGUES
AMORIM, 61.00, 35°; 325.00859386/7, RICARDO JESUS DOS
SANTOS, 68.00, 11°; 325.00864402/7, ROSILANDE MOREIRA
GUIMARAES EZEQUIEL, 75.00, 4°; 325.00867436/0, SILVANIA
DOS SANTOS FEITOSA, 68.00, 17°; 325.00867901/4, STHEFANE
SANTANA SALMERON, 65.00, 24°; 325.00864949/6, TALITHA
ROCHA FADUL, 62.00, 31°; 325.00867603/3, VALESKA DE SOU-
ZA MATOS, 68.00, 12°; 325.00867774/2, YTALLO AUGUSTO
SANTOS LIMA, 76.00, 3°.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina - CAU/SC. CONTRATADA: Fundação Universidade do Es-
tado de Santa Catarina - UDESC. OBJETO CONTRATUAL: Con-
tratação de instituição brasileira para concepção de projeto de de-
senvolvimento de planejamento estratégico organizacional do Con-
selho Regional de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina -
CAU/SC. ESPECIE: Contrato n. 04/2015. MODALIDADE DE LI-
CITAÇÃO: Dispensa de Licitação n. 09/2015. FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 24, inciso XIII da Lei n. 8.666/93. PROCESSO n.
14/2015. PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. VALOR
GLOBAL: R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.01.004 - Outras
Consultorias. DATA DA ASSINATURA: 31/07/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO Nº 2/2015

Repetição

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE
SANTA CATARINA - CAU/SC, autarquia federal, inscrito sob o
CNPJ nº 14.895.272/0001-01, comunica aos interessados que a Re-
petição do Pregão Presencial nº 02/2015, que tem por objeto a con-

.



Nº 213, segunda-feira, 9 de novembro de 2015 215ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015110900215

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

310 - Contador - Aracaju (SE): 325.00859537/5, ADRIANO
FONSECA DA SILVA, 60.00, 7°; 325.00867786/0, ADRIANO OLI-
VEIRA DOS SANTOS, 50.00, 25°; 325.00867478/4, ALDERLENNE
DE OLIVEIRA PRATA RIBEIRO, 52.00, 20°; 325.00867550/7, AN-
DRE LUIZ SANTOS MORAES, 52.00, 19°; 325.00867365/5, AN-
DREA DE OLIVEIRA CUNHA, 52.00, 21°; 325.00864554/1, AN-
TONIO AUGUSTO ARAGAO DANTAS, 50.00, 26°;
325.00867542/4, BRUNELE SILVA SANTOS, 46.00, 31°;
325.00868381/4, CAMILA OLIVEIRA URSULINO, 56.00, 17°;
325.00867549/9, CRISTIANE MOURA LIMA, 48.00, 30°;
325.00867719/1, DAIANE GUIMARAES TELES NASCIMENTO,
66.00, 3°; 325.00867761/8, DANYELE DE ALMEIDA SANTOS,
46.00, 32°; 325.00867263/8, DIOGO ROCHA BARBOZA, 50.00,
24°; 325.00867258/4, ELIS REBECA NASCIMENTO MESSIAS,
58.00, 10°; 325.00859235/9, ERICA RAMONE ARAUJO DA TRIN-
DADE, 48.00, 29°; 325.00867444/2, GILSON DE MELO RAMOS,
64.00, 6°; 325.00864990/6, ISABELA DANTAS MOTA, 44.00, 35°;
325.00866873/7, ITALO CORREIA DA SILVA, 56.00, 11°;
325.00867845/7, IVISSON PURIDADE SANTOS, 58.00, 9°;
325.00862509/9, JESSICA DA SILVA FERREIRA, 58.00, 8°;
325.00865667/4, LINDOMAR ANDRADE OLIVEIRA, 40.00, 39°;
325.00866275/2, LUIS FERNANDO SANTOS ARAUJO, 44.00, 34°;
325.00862896/2, LUIZ VINICIUS PEDROSA BOTO, 44.00, 33°;
325.00867592/1, MARIA SILVANE FARO CUNHA, 76.00, 1°;
325.00864558/7, MARIETA LIMA VASCONCELOS, 50.00, 28°;
325.00859437/0, MARTA DA ROCHA PADILHA, 50.00, 27°;
325.00859376/1, NADILSON COSTA SANTOS, 56.00, 12°;
325.00867409/2, NADSON SANTOS PEREIRA, 56.00, 16°;
325.00867275/6, PHILIPE MATHEUS DANTAS DE MOURA,
44.00, 36°; 325.00867443/6, PRISCILA VIEIRA DOS SANTOS,
42.00, 37°; 325.00859529/2, RAFAELA OLIVEIRA MARQUES,
54.00, 18°; 325.00866266/3, REGIANE PAGANO DE PAIXAO,
52.00, 22°; 325.00867122/5, RICARDO MARIO PRADO KUNI-
TAKE, 66.00, 4°; 325.00864653/0, ROSEANE NASCIMENTO AN-
DRADE, 64.00, 5°; 325.00859238/8, SANDRIO OTTNIEL DE
SOUZA SANTOS, 52.00, 23°; 325.00866886/1, SIMONE OLIVEI-
RA SANTOS, 56.00, 15°; 325.00867671/9, TACIANE SANTA RO-
SA MATOS, 42.00, 38°; 325.00867929/6, TANIA MARIA COSTA
GODOFREDO, 56.00, 14°; 325.00867127/7, THAYSA MARA AL-
VES BARBOSA, 56.00, 13°; 325.00862962/5, THIAGO SANTOS
DE OLIVEIRA, 68.00, 2°.

1.2 Resultado final no concurso público (lista de cota PNP),
na seguinte ordem: código/cargo/cidade de lotação, número de ins-
crição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final e clas-
sificação final no concurso público.

200 - Agente de Fiscalização - Aracaju (SE):
325.00867706/7, ALAN RAMON LIMA VIEIRA, 61.00, 20°;
325.00860036/6, ALISSON DOS SANTOS OLIVEIRA, 65.00, 12°;
325.00865093/8, AMANDA DA SILVA MENEZES, 69.00, 5°;
325.00866867/7, ANA CLAUDIA FRANCA DE FREITAS, 62.00,
17°; 325.00859248/3, ANTONIO CESAR NASCIMENTO CARDO-
ZO, 64.00, 14°; 325.00867371/5, BRUNO AUGUSTO ROCHA RE-
ZENDE, 58.00, 26°; 325.00860835/6, DANIEL DA SILVA, 58.00,
24°; 325.00866837/0, DANIEL MESSIAS DE SOUZA, 64.00, 13°;
325.00867814/4, DIEGO JOSE SANTOS CRUZ, 63.00, 16°;
325.00868237/0, DOUGLAS COSTA BRANDAO, 59.00, 22°;
325.00863183/0, ERICK JOSE CARVALHO SANTOS, 69.00, 7°;
325.00867534/1, EZIO SOARES DE MOURA, 69.00, 6°;
325.00867874/7, FABIO LUIZ DE ANDRADE BARROS, 64.00,
15°; 325.00859535/2, FRANCISLENE DOS SANTOS, 70.00, 4°;
325.00859433/5, GIDEL DE OLIVEIRA DE SOUZA, 76.00, 2°;
325.00867355/0, HELBERTON CLEYTON DE ANDRADE OLI-
VEIRA, 59.00, 23°; 325.00859389/6, JAMILE ALVES DE LIMA,
67.00, 9°; 325.00867717/9, KARLA RAYANE BRANDAO NAS-
CIMENTO, 66.00, 11°; 325.00865894/0, LEONARDO PEIXOTO
PANSERI, 61.00, 19°; 325.00863117/7, LETICIA PEREIRA DO
NASCIMENTO DE MORAIS, 77.00, 1°; 325.00868354/7, LUIZ
FERNANDO QUEIROZ SIQUEIRA CONCEICAO, 58.00, 25°;
325.00868259/4, MICHELLE ARAUJO DA CONCEICAO, 69.00,
8°; 325.00867140/3, SORAIA SILVA SANTOS, 61.00, 18°;
325.00864856/8, SUEDNEY OLIVEIRA GONCALVES DE JESUS,
66.00, 10°; 325.00867216/0, THAIS MILENA BATISTA SANTOS,
60.00, 21°; 325.00861340/0, WILKER DOS SANTOS NASCIMEN-
TO, 71.00, 3°.

210 - Auxiliar Administrativo - Aracaju (SE):
325.00859281/0, ALYSON JOSE DOS SANTOS, 57.00, 12°;
325.00854461/0, CLAUDEMIRO SAMUEL OLIVEIRA LIMA,
56.00, 15°; 325.00859414/0, CRISTIAN SANTOS DE ANDRADE,
59.00, 10°; 325.00864305/1, DANIEL ROSA CARNEIRO SILVA,
55.00, 19°; 325.00867593/8, DANILO RAFAEL NERY DE OLI-
VEIRA, 57.00, 11°; 325.00867322/4, EDUARDO LEVI CHAVES
BARBOSA DE OLIVEIRA, 60.00, 9°; 325.00860525/7, GEILZA
CRISTIANE DE SANTANA, 64.00, 6°; 325.00867785/4, HYAGO
PINA CERQUEIRA, 67.00, 4°; 325.00867547/6, ISIS LAYLA PE-
REIRA NUNES, 55.00, 18°; 325.00867546/0, LEANDRO DOS
SANTOS NETO, 57.00, 13°; 325.00868196/2, MARILEY BOMFIM
SILVA DE ANDRADE, 65.00, 5°; 325.00867320/1, MARLUCE
MORAES DOS SANTOS OLIVEIRA, 68.00, 3°; 325.00859293/9,
MAYKON PEREIRA DO NASCIMENTO, 56.00, 14°;
325.00867794/3, RAFAEL RODRIGUES AMORIM, 61.00, 8°;
325.00859439/3, RAQUEL SOUZA PEREIRA, 56.00, 16°;
325.00859386/7, RICARDO JESUS DOS SANTOS, 68.00, 2°;
325.00867420/6, ROSANGELA ARAUJO DA SILVA, 55.00, 17°;
325.00864949/6, TALITHA ROCHA FADUL, 62.00, 7°;
325.00867774/2, YTALLO AUGUSTO SANTOS LIMA, 76.00, 1°.

310 - Contador - Aracaju (SE): 325.00859537/5, ADRIANO
FONSECA DA SILVA, 60.00, 1°; 325.00867550/7, ANDRE LUIZ
SANTOS MORAES, 52.00, 4°; 325.00867542/4, BRUNELE SILVA
SANTOS, 46.00, 6°; 325.00867258/4, ELIS REBECA NASCIMEN-
TO MESSIAS, 58.00, 2°; 325.00859437/0, MARTA DA ROCHA

PADILHA, 50.00, 5°; 325.00867443/6, PRISCILA VIEIRA DOS
SANTOS, 42.00, 7°; 325.00866886/1, SIMONE OLIVEIRA SAN-
TOS, 56.00, 3°;

1.3 Resultado final no concurso público (lista de cota PCD),
na seguinte ordem: código/cargo/cidade de lotação, número de ins-
crição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final e clas-
sificação final no concurso público.

200 - Agente de Fiscalização - Aracaju (SE):
325.00862685/1, DORIEDSON SOUZA SANTOS, 46.00, 1°.

210 - Auxiliar Administrativo - Aracaju (SE):
325.00864690/2, ANTONIO FERREIRA DA SILVA, 48.00, 2°;
325.00862830/1, EDILEUZA DE LIMA BEZERRA GUSMAO,
57.00, 1°; 325.00859639/2, JOSE ROBERTO DE ALMEIDA RAN-
GEL, 44.00, 3°.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O INSTITUTO QUADRIX não arcará com prejuízos

advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de
comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem co-
mo de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que im-
possibilitem a visualização das respostas aos recursos.

2.3 O resultado final no concurso fica devidamente homo-
logado nesta data.

JEANNE DE SOUZA E SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DA BAHIA

CNPJ Nº 14998009/0001-48

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRA-BA Nº 2/2015

Processo Administrativo nº 314/2015.
O Conselho Regional de Administração da Bahia (CRA-BA)

comunica aos interessados que a licitação referente ao Pregão Ele-
trônico CRA-BA nº 002/2015 em conformidade com as condições
contidas no Edital e na Lei 8.666 de 21/06/2015, devido à ine-
xistência de propostas, foi encerrada e caracterizada LICITAÇÃO
DESERTA pelo Adm. Roberto Ibrahim Uehbe, Presidente do CRA-
BA, em 28/10/2015. OBJETO: Contratação de empresa operadora de
plano de assistência à saúde, para prestação de assistência médica,
hospitalar, ambulatorial e laboratorial de acordo com o Edital do
Pregão Eletrônico nº 0002/2015.

Salvador, 28 de outubro de 2015.
ROBERTO IBRAHIM UEHBE

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2015 - UASG 389136

Nº Processo: 135/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa capacitada para a prestação de serviços de cronometragem
eletrônica, programa de controle das atividades necessárias ao ca-
dastro do evento e homologação dos resultados da 1ª Corrida dos
Profissionais de Administração do Estado da Bahia, de acordo com os
termos e especificações do Edital e seus anexos Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 09/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h59. Endereço: Av. Tancredo Neves, 999-ed. Metropolitano Alfra,
602 Caminho Das Árvores - SALVADOR - BA. Entrega das Pro-
postas: a partir de 09/11/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/11/2015 às 11h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARIO AUGUSTO BEHRENS FREIRE
Pregoeiro

(SIDEC - 06/11/2015) 389136-00001-2015NE000012

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CRBio-01 nº 07/2015, de Prestação de Serviços -
Partes: Conselho Regional de Biologia - 1ª Região - CRBio-01 -
Contratante e Sunline Viagens e Turismo Ltda - ME Contratada;
Objeto: Prestação de serviços de fornecimentos de passagens aéreas e
terrestres nacionais. Signatários: Dr. Eliézer José Marques, Presidente
do CRBio-01 e Sra. Ana Carolina de Melo Costa, Diretora Comercial
- Data de assinatura: 09/09/2015. (publicação por omissão)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivivo CRBio nº 12/2015 ao Contrato CRBio-01
11/2012. Partes: Conselho Regional de Biologia - 1ª Região - CRBio-
01 Contratante e Studios Tecnologia da Informação Ltda. - Con-
tratada; Objeto: "Prestação de serviços de manutenção do Sistema
Integrado de Contabilidade Pública - Siscac - implantado no CRBio-
01; Vigência: 01/11/2015 a 31/10/2016; Signatários: Dr. Eliézer José
Marques - Presidente do CRBio-01 e Fábio Leandro Santana da Costa
- Sócio Gerente; Data de assinatura: 19/10/2015.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2015

O Conselho Regional de Contabilidade do DF - CRC/DF
torna público que a empresa: AVA COMÉRCIO DE BRINDES -
EIRELI - CNPJ: 13.721.112/0001-83, foi julgada vencedora do Pre-
gão Presencial nº 013/2015, Processo 312/2015, tendo sido adju-
dicada para fornecimento de dispositivos de lapela (pins persona-
lizados) com aplicação da logomarca do CRCDF, sob regime de
menor preço global, no valor total de R$ 6.400,00 (seis mil e qua-
trocentos reais).

Brasília/DF, 5 de novembro de 2015.
LUCINEIDE FLEMING DO CARMO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: Aditivo. Procedimento licitatório n.º 41/2013 (Pregão Ele-
trônico). Objeto: Serviços de telefonia móvel com dados. Contratada:
Claro S/A, no valor global estimado de R$ 20.279.28. Vigência:
01/11/2015 a 01/11/2016. Fundamento: art. 57, II, L. 8.666/93. As-
sinatura 30/10/2015.

ESPÉCIE: Aditivo Contratual. Procedimento Licitatório nº 046/2013
(Dispensa - art. 24, X, da Lei 8.666/93). Objeto: Renovação de
contrato de locação de imóvel comercial na cidade de Guarapuava -
PR. Contratante: CRCPR. Contratado: SEITI TIKAMORI (J. LOSSO
ASSESSORIA IMOBILIÁRIA LTDA.) Valor total : R$ 13.601,52.
Assinatura: 31/10/2015.

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento Licitatório nº 068/2015
(Pregão). Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e
software. Contratada (Lote 1): Guaíba Computadores Ltda, no valor
global de R$ 90.000,00. Contratante: CRCPR. Assinatura:
29/10/2015.

ESPÉCIE: Contrato (Empenho). Origem: Procedimento Licitatório nº
063/2015 (Dispensa - art. 24, II, da Lei 8.666/93). Objeto: For-
necimento de materiais elétricos para a Sede do CRCPR em Curitiba-
PR. Contratada: Datamelo Eletroeletrônica Ltda.Valor: R$ 3.852,70.
Assinatura: 28/10/2015.

ESPÉCIE: Contrato. Procedimento Licitatório nº 071/2015 (Dispensa
- art. 24, II, da Lei 8.666/93). Objeto: Troca de pneus, válvulas,
balanceamentos, gabaritagem em veículo do CRCPR. Contratante:
CRCPR. Contratada: VH SESTERHEIM COMÉRCIO DE SERVI-
ÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME. Valor total : R$ 1.242,00.As-
sinatura: 19/10/2015.

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento Licitatório nº 072/2015
(Dispensa - art. 24, II, da Lei 8.666/93). Objeto: prestação de serviços
de manutenção dos equipamentos de ar condicionado do Escritório
Regional do CRCPR na cidade de Maringá - PR. Contratada: YANO
Comércio EIRELI - ME. Valor R$ 1.335,00. Assinatura:
30/10/2015.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

Processo licitatório n.º 76/2015- Objeto: Confecção de 2.000 botons
institucionais. Lotes Licitados: 01. Entrega das propostas: até
19/11/2015 às 08h45min. Abertura das propostas: 19/11/2015 às 9h.
Endereço: Rua XV de Novembro, 2987, 5º andar, em Curitiba/PR.
Informações Gerais: Cópia do edital será fornecida pelos sites
www.crcpr.org.br e www.licitacoes-e.com.br.

Processo licitatório n.º 077/2015- Objeto: Aquisição de softwares de
informática para o CRCPR. Lotes Licitados: 02. Entrega das pro-
postas: até 19/11/2015 às 10h. Abertura e julgamento das propostas:
19/11/2015 às 10h. Endereço: Rua XV de Novembro, 2987, 5º andar,
em Curitiba/PR. Informações Gerais: Cópia do edital será fornecida
pelo site www.crcpr.org.br.

VALDAIR DE SOUZA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: CRCRS e MACHADO & SILVEIRA COMÉRCIO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ 01.712.981/0001-62. OB-
JETO: Fornecimento de água mineral sob demanda, incluindo serviço
de entrega e comodato de galões. VIGÊNCIA: de 09/11/2015 até
08/11/2016. VALOR: R$ R$ 6.653,40. PROC. 115-2015 (Pregão Ele-
trônico 19-2015)


